资产交易价格的 100%，且募集配套资金发行股份数量不超过本次交易前上

市公司总股本的 30%。最终发行数量以上交所审核通过、中国证监会同意注

册的发行数量为准。

是否设置发

行价格调整

方案

□是 √否

锁定期安排

1、新工集团拟认购的上市公司股份，自该等股份发行结束之日起 18个月内

不得转让。本次发行结束后，新工集团通过本次发行取得的上市公司股份由

于上市公司送股、转增股本等原因增加的部分，亦将遵守上述锁定期安排。

若上述锁定期安排与证券监管机构的最新监管规定或监管意见不相符，将根

据相关证券监管机构的最新监管规定及监管意见进行相应调整。在上述锁定

期限届满后，其转让和交易将按照证监会和上交所的有关规定执行。

2、其他不超过 34 名特定投资者拟认购的上市公司股份，自该等股份发行结

束之日起 6个月内不得转让。本次发行结束后，发行对象通过本次发行取得

的上市公司股份由于上市公司送股、转增股本等原因增加的部分，亦将遵守

上述锁定期安排。若上述锁定期安排与证券监管机构的最新监管规定或监管

意见不相符，将根据相关证券监管机构的最新监管规定及监管意见进行相应

调整。在上述锁定期限届满后，其转让和交易将按照证监会和上交所的有关

规定执行。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为粘胶短纤、莱赛尔纤维、PET 结构芯

材的生产和销售以及景观水供应业务。通过本次重组，上市公司拟将原业务资

产及负债全部置出，并注入南京工艺 100%股份，重组完成后上市公司主营业务

14

将变更为滚动功能部件的研发、生产及销售。

滚动功能部件广泛应用于各类机械设备的传动系统，为数控机床、光伏及

半导体设备、注塑压铸、智能制造等高端装备制造业的关键通用基础零部件，

是实现高端装备自主可控和国产替代的基础核心部件。滚动功能部件行业符合

国家科技创新战略与产业政策，属于国家重点支持和鼓励的核心基础零部件业

务领域。

本次交易将助力上市公司向新质生产力方向转型升级，有利于提高上市公

司资产质量，增强上市公司盈利能力和可持续经营能力，进一步拓展未来发展

空间，进而提升上市公司价值，也有利于更好地维护上市公司中小股东利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书摘要签署日，上市公司总股本为 366,346,010股。本次交易中，

上市公司拟发行股份合计 191,671,909 股；本次交易完成后（不考虑募集配套资

金），上市公司总股本将增加至 558,017,919股。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

单位：股

序号 股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 新工集团 129,709,768 35.41% 156,398,977 28.03%

2 新工基金 - - 48,759,619 8.74%

3 机电集团 - - 8,420,105 1.51%

4 轻纺集团 24,000,000 6.55% 24,000,000 4.30%

5 纺织集团 1,464,946 0.40% 1,464,946 0.26%

6 纺织工贸集团 394,123 0.11% 394,123 0.07%

新工集团及下属企业小计 155,568,837 42.47% 239,437,770 42.91%

7 新合壹号 - - 9,373,495 1.68%

8 诚敬壹号 - - 7,925,010 1.42%

9 新合贰号 - - 3,903,600 0.70%

10 诚敬贰号 - - 3,790,278 0.68%

11 亨升投资 - - 22,854,873 4.10%

12 和谐股份 - - 16,561,416 2.97%

15

序号 股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

13 南京高发 - - 14,785,635 2.65%

14 埃斯顿 - - 10,547,105 1.89%

15 大桥机器 - - 9,623,178 1.72%

16 巽浩投资 - - 6,152,829 1.10%

17 上海渝华 - - 2,285,557 0.41%

18 其他公众股东 210,777,173 57.53% 210,777,173 37.77%

合计 366,346,010 100.00% 558,017,919 100.00%

注：由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终发行价格尚未确定，因此暂不考

虑募集配套资金对公司股权结构的影响。

本次交易前，上市公司控股股东为新工集团，实际控制人为南京市国资委。

本次交易后（不考虑募集配套资金），新工集团及下属企业合计持有上市公司

239,437,770股股份，持股比例为 42.91%，上市公司控股股东、实际控制人均不

发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2024年度审计报告及中兴华出具的《备考审阅报告》，在不

考虑募集配套资金情况下，上市公司本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2024年度/2024年 12月 31日

交易前 交易后（备考） 变动幅度 变动率

资产总额 148,443.96 152,746.88 4,302.92 2.90%

负债总额 106,733.48 49,828.65 -56,904.83 -53.31%

归属于母公司

所有者权益
42,374.98 103,582.72 61,207.74 144.44%

营业收入 66,250.72 49,693.22 -16,557.50 -24.99%

归属于母公司

所有者净利润
-44,872.22 41,009.43 85,881.64 191.39%

资产负债率 71.90% 32.62% -39.28% -54.63%

[…]

资产净额 42,374.98 42,374.98 42,374.98 100.00%

营业收入 66,250.72 66,250.72 66,250.72 100.00%

注：表格中资产净额为归属于母公司所有者权益。

根据《重组管理办法》第十四条相关规定，上市公司同时购买、出售资产

的，应当分别计算购买、出售资产的相关比例，并以二者中比例较高者为准。

45

基于上述测算，本次交易构成《重组管理办法》规定的上市公司重大资产重组

行为。

本次交易涉及发行股份购买资产，需要通过上交所审核，并待中国证监会

注册后方可实施。

八、本次交易构成关联交易

本次交易中，交易对方新工集团、新工基金、机电集团为上市公司的关联

方，本次交易构成关联交易。上市公司在召开董事会审议本次交易相关关联交

易事项时，关联董事已回避表决。上市公司后续在召开股东大会审议本次交易

相关关联交易事项时，关联股东将回避表决，相关关联交易事项需经出席会议

的非关联股东的三分之二以上表决通过。

九、本次交易不构成重组上市

本次交易前后，上市公司的控股股东均为新工集团，实际控制人均为南京

市国资委，本次交易不会导致上市公司控制权变更。本次交易前三十六个月内，

上市公司的实际控制人未发生变更。因此，本次交易不构成《重组办法》第十

三条规定的重组上市情形。

十、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为粘胶短纤、莱赛尔纤维、PET 结构芯

材的生产和销售以及景观水供应业务。通过本次重组，上市公司拟将原业务资

产及负债全部置出，并注入南京工艺 100%股份，重组完成后上市公司主营业务

将变更为滚动功能部件的研发、生产及销售。

滚动功能部件广泛应用于各类机械设备的传动系统，为数控机床、光伏及

半导体设备、注塑压铸、智能制造等高端装备制造业的关键通用基础零部件，

是实现高端装备自主可控和国产替代的基础核心部件。滚动功能部件行业符合

国家科技创新战略与产业政策，属于国家重点支持和鼓励的核心基础零部件业

务领域。

本次交易将助力上市公司向新质生产力方向转型升级，有利于提高上市公

46

司资产质量，增强上市公司盈利能力和可持续经营能力，进一步拓展未来发展

空间，进而提升上市公司价值，也有利于更好地维护上市公司中小股东利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书摘要签署日，上市公司总股本为 366,346,010股。本次交易中，

上市公司拟发行股份合计 191,671,909 股；本次交易完成后（不考虑募集配套资

金），上市公司总股本将增加至 558,017,919股。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

单位：股

序号 股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 新工集团 129,709,768 35.41% 156,398,977 28.03%

2 新工基金 - - 48,759,619 8.74%

3 机电集团 - - 8,420,105 1.51%

4 轻纺集团 24,000,000 6.55% 24,000,000 4.30%

5 纺织集团 1,464,946 0.40% 1,464,946 0.26%

6 纺织工贸集团 394,123 0.11% 394,123 0.07%

新工集团及下属企业小计 155,568,837 42.47% 239,437,770 42.91%

7 新合壹号 - - 9,373,495 1.68%

8 诚敬壹号 - - 7,925,010 1.42%

9 新合贰号 - - 3,903,600 0.70%

10 诚敬贰号 - - 3,790,278 0.68%

11 亨升投资 - - 22,854,873 4.10%

12 和谐股份 - - 16,561,416 2.97%

13 南京高发 - - 14,785,635 2.65%

14 埃斯顿 - - 10,547,105 1.89%

15 大桥机器 - - 9,623,178 1.72%

16 巽浩投资 - - 6,152,829 1.10%

17 上海渝华 - - 2,285,557 0.41%

18 其他公众股东 210,777,173 57.53% 210,777,173 37.77%

合计 366,346,010 100.00% 558,017,919 100.00%

注：由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终发行价格尚未确定，因此暂不考

虑募集配套资金对公司股权结构的影响。

47

本次交易前，上市公司控股股东为新工集团，实际控制人为南京市国资委。

本次交易后（不考虑募集配套资金），新工集团及下属企业合计持有上市公司

239,437,770股股份，持股比例为 42.91%，上市公司控股股东、实际控制人均不

发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2024年度审计报告及中兴华出具的《备考审阅报告》，在不

考虑募集配套资金情况下，上市公司本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

财务指标

2024年度/2024年 12月 31 日

交易前
交易后

（备考）
变动幅度 变动率

资产总额 148,443.96 152,746.88 4,302.92 2.90%

负债总额 106,733.48 49,828.65 -56,904.83 -53.31%

归属于母公司所有者权益 42,374.98 103,582.72 61,207.74 144.44%

营业收入 66,250.72 49,693.22 -16,557.50 -24.99%

归属于母公司所有者净利润 -44,872.22 41,009.43 85,881.64 191.39%

资产负债率 71.90% 32.62% -39.28% -54.63%